
Til Svendborg Kommune 

 

Her følger mit høringssvar vedr. forslag til "Svendborg Kommunes udviklingsstrategi 2023-2035": 

---- 

Behov for styrket fokus på udvikling af robuste lokalsamfund 

i Svendborg Kommunes udviklingsstrategi 2023-2035 

Der er gode elementer i forslaget til ”Svendborg Kommunes udviklingsstrategi 2023-2035”, men der er 

brug for en bedre balanceret udviklingsstrategi, der sikrer fokus på udvikling af både kommunens store by 

og de mange lokalsamfund omkring landsbyerne i kommunen. 

I forslaget til udviklingsstrategi frem mod 2035 er der helt overvejende fokus på Svendborg by og havn, og 

til gengæld meget lidt fokus på udvikling af kommunens øvrige lokalsamfund, der mest beskrives som en 

idyllisk naturramme. 

De fleste af Svendborg Kommunes borgere bor uden for Svendborg by, og alle steder er der her brug for 

fokus på udvikling af robuste lokalsamfund, der også i fremtiden er attraktive med nærhed til bl.a. 

dagligvareforretning, skole og foreningstilbud. 

Udviklingsstrategien bør målrettet have højt prioriteret fokus på at udvikle og sikre robuste lokalsamfund i 

hele Svendborg Kommune, da det har afgørende betydning for de fleste af Svendborg Kommunes borgere. 

Det er fint, hvis vi kan blive ”Danmarks bedste uddannelseskommune” (ikke bare uddannelsesby), men det 

er endnu bedre, hvis vi kan blive: 

 

”Danmarks bedste kommune til at udvikle og sikre attraktive robuste 

lokalsamfund – både i kommunens landdistrikter og i den store by”. 

Det skal selvfølgelig lykkes i tæt og godt samarbejde mellem kommunen og de forskellige lokalområder, 

og i lokalområderne vil vi glæde os til at drøfte konkret med Svendborg Kommune, hvordan vi sammen 

kan realisere den vision/ambition. 

Måske også ved i fællesskab at lave ”Danmarks Praksisvidencenter for Lokalsamfundsudvikling” som ny 

vidensinstitution, hvor vi udvikler og inspirerer med best practise til lokalsamfundsudvikling. 
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